REQUERIMENTO Nº ............, de 2008.
(Do Sr. Paes Landim)

Requer, nos termos regimentais, a
apensação do Projeto de Lei nº 3.982, de 2008,
à Medida Provisória nº 442, de 2008.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, a Vossa Excelência, a apensação à

Medida Provisória nº 442, de 2008 do Projeto de Lei nº 3.982, de 2008, tendo em

vista que ambas as proposições procuram alterar o instituto do arrendamento

mercantil (leasing), promovendo alterações na Lei nº Lei nº 6.099, de 1974.

Observe-se, Senhor Presidente, que o prazo para emendamento da

MP nº442, de 2008, se estende até a presente data, tendo em vista que o dia 12 do

corrente foi feriado nacional.

Sala das Comissões, 13 de outubro de 2008.

Deputado PAES LANDIM